Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ

Болдыревского сельского поселения

Родионово-Несветайский район

 Ростовская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______ 2015                           № __                         346598, х. Болдыревка

Об утверждении Плана мероприятий по повышению поступлений
налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки
в бюджет Болдыревского сельского поселения Родионово-Несветайского района на 2015 – 2017 годы

В целях повышения эффективности мобилизации поступлений
налоговых и неналоговых доходов, а также сокращения недоимки
в бюджет Болдыревского сельского поселения Родионово-Несветайского района и частью 1 статьи 30 Устава муниципального образования «Болдыревское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в бюджет Болдыревского сельского поселения Родионово-Несветайского района на 2015 – 2017 годы (далее – План мероприятий) согласно приложению № 1.

2. Специалистам Администрации Болдыревского сельского поселения обеспечить выполнение настоящего постановления и представление информации о ходе выполнения Плана мероприятий в Финансовое управление Администрации Родионово-Несветайского района до 20-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, по форме согласно приложению № 2.

3.  Постановление Администрации Болдыревского сельского поселения от 22.06.2012 № 60 «Об утверждении Плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в бюджет Болдыревского сельского поселения на 2012 – 2014 годы» отменить.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Болдыревского

сельского поселения                                                                   А.В.Говоров
Постановление вносит
сектор экономики и финансов
Приложение № 1

к постановлению

Администрации Болдыревского сельского поселения
от _____2015 № __
ПЛАН

мероприятий по повышению поступлений налоговых
и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки
в бюджет Болдыревского сельского поселения Родионово-Несветайского района на 2015 – 2017 годы

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1. Мероприятия по увеличению налогооблагаемой базы
и доходов бюджета Болдыревского сельского поселения
Родионово-Несветайского района

	1.1.

	Организация работы по актуализации налогооблагаемой базы по земельному налогу, в том числе:

идентификация и сверка сведений о земельных участках, признаваемых объектом налогообложения земельным налогом;

	весь период
	Специалист по земельным и имущественным отношениям, сектор экономики и финансов,

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы России №1 по Ростовской области

(по согласованию)

	признание права муниципаль-ной собственности на земельные участки, выделенные в счет невостребованных земельных долей;
контроль за использованием зе-мель сельскохозяйственного назначения, в том числе находя-щихся в долевой собственности граждан, применение мер адми-нистративного воздействия за использование земельных участков без оформленных в установленном порядке правоустанавливающих документов;

проведение заседа​ний районной комиссии по организации взаимодействия органов местного самоуправления района и сельских поселений в сфере земельных отношений;

	весь период
	Специалист по земельным и имущественным отношениям, сектор экономики и финансов

	выявление неиспользуемых садовых участков, документы на которые не оформлены в соответствии с действующим законодательством, в целях их оформления в муниципальную собственность;

	весь период
	Специалист по земельным и имущественным отношениям

	проведение контрольных меро-приятий в целях проверки целе-вого использования земельных участков, находящихся в соб-ственности Болдыревского сельского поселения
	весь период
	Специалист по земельным и имущественным отношениям

	1.2.
	Проведение анализа организации работы специалистов Администрации Болдыревского сельского поселения по мобилизации доходного потен​циала местного бюджета и подго​товка рекомендаций по ее совер​шенствованию
	ежеквартально
	Сектор экономики и финансов

	2. Организация работы по сокращению задолженности по налоговым
и неналоговым платежам в бюджет Болдыревского сельского поселения Родионово-Несветайского района

	2.1.
	Принятие мер по погашению задолженности по налоговым и неналоговым платежам в  бюджет Болдыревского сельского поселения Родионово-Несветайского района и недопущению ее роста;

сокращение налоговой задол-женности за год на 30 процент-ных пунктов
	ежеквартально
	Сектор экономики и финансов

	2.2.
	Проведение индивидуальной ра​боты с организациями, имеющими задолженность по налогам и сбо​рам, зачисляемым в бюджет Болдыревского сельского поселения Родионово-Несветайского района
	весь период
	Сектор экономики и финансов

	2.3.
	Проведение претензионно-иско-вой работы в отношении арендаторов имущества, находящихся в муниципальной собственности, имеющих задол-женность по арендной плате
	весь период
	Сектор экономики и финансов

	3. Совершенствование законодательной
и нормативной правовой базы по вопросам налогообложения

	3.1.
	Проведение мониторинга право​вых актов по земельному налогу, налогу на имущество физических лиц в целях своевременной подготовки рекомендаций по оптимизации на​логообложения и соответствию федеральному законодательству
	I квартал 2015 г.,

I квартал 2016 г.,

I квартал 2017 г.
	Сектор экономики и финансов

Приложение № 2

к постановлению

Администрации Болдыревского сельского поселения
от 18.02.2015  № 21
ОТЧЕТ

об исполнении плана мероприятий по повышению
поступлений налоговых и неналоговых доходов,
а также по сокращению недоимки в бюджет Болдыревского сельского поселения Родионово-Несветайского района на 2015 – 2017 годы

по состоянию на _____________

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Исполнение, результат

	1
	2
	3
	4
	5